



SIVAS İLİ TARIM SEKTÖRÜ ORTAK AKIL TOPLANTISI GERÇEKLEŞTİRİLDİ



11 Mayıs 2012 tarihinde Sivas Valisi Ali KOLAT, Bakanlığımız Müsteşarı Vedat MİRMAHMUTOĞULLARI, Sivas Milletvekili Hilmi Bilgin, İl Protokolü, Bakanlığımız Genel Müdürleri, Genel Müdür Yardımcıları, Daire Başkanları, Tarımla İlgili Kuruluş Müdürleri ve Sivil Toplum Kuruluş Temsilcilerinin katılımıyla "Sivas İli Tarım Sektörü Ortak Akıl Toplantısı" gerçekleştirildi.

Sivas Valisi Ali KOLAT Yapılan toplantıda Sivas'ın ciddi bir tarım potansiyelinin bulunduğunu, tarım potansiyelinin en iyi şekilde değerlendirilmesi açısından bu tür toplantıların önemli olduğunu söyleyerek, katılımcıların fikirlerini, düşüncelerini bu toplantıda anlatacaklarını belirtti.

devamı 5. sayfa

ULAŞ TARIM İŞLETMESİNDE TOHUMLUK PATATES EKİM TÖRENİ

Tarım İşletmeleri Genel Müdürlüğü (TİGEM) Ulaş İşletmesi'nde 'Sertifikalı Tohumluk Patates Ekim Töreni' gerçekleştirildi. Ekim Törenine Sivas Valisi Ali KOLAT, Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı Müsteşarı Vedat MİRMAHMUTOĞULLARI, TİGEM Genel Müdürü Mehmet Halis BİLDEN,

devamı 6. sayfa



KADIN ÇİFTÇİMİZİN BÜYÜK BAŞARISI

Türkiye 2.si

Kadın Çiftçiler Yarışıyor" adlı bilgi ve proje yarışmasının Sivas il birincimiz Fatma Güzel Türkiye ikincisi oldu. İlk olarak ilimizde 19 Mart 2012 tarihinde il birinciliğini kazanan Fatma GÜZEL, 9 Mayıs 2012 tarihinde Tuncel'de yapılan yarışmada 9 il geride bırakarak bölge birincisi oldu.

devamı 7. sayfa



İPARD KAPSAMINDA SÜT ÇALIŞTAYI YAPILDI

3. Sayfa

BAĞCILIĞA İLK ADIM ATILDI

3. Sayfa

SÜNE VE ÇEKİRGE MÜCADELESİ

4. Sayfa

700 ÇİFTÇİYE 61.000 FIDAN

6. Sayfa

TARIM FUARLARI

9. Sayfa

DİVRİĞİ ULU CAMİ'Nİ TARİYALIM

10. Sayfa



Sevgili Üreticiler ve Değerli Meslektaşlarımız;

Sivas Gıda, Tarım ve Hayvancılık Müdürlüğü olarak demonstrasyon faaliyetleri, meyve fidanı dikimi, zirai mücadele çalışmaları vb gibi doğrudan üretim sahasında üreticilerimizle ortaklaşa yaptığımız çalışmaların yanında müdürlüğümüz bünyesinde 5996 sayılı "Veteriner hizmetleri, Bitki Sağlığı, Gıda ve Yem Kanunu mevzuat bilgilendirilmesi, HACCP, Hayvan Hastalıklarıyla Mücadele gibi konularda yaptığımız toplantılarla dolu dolu geçen bir 3 ayı daha geride bırakmış bulunmaktayız.

Ayrıca Müdürlüğümüz bünyesinde kurulmuş olan Yatırımcı Danışma Ofisi çalışmalarına devam etmekte ve diğer illere örnek teşkil etmektedir. İlimiz sınırları içerisinde tarımsal alanda yatırım yapmayı düşünenlere faydalanabilecekleri ulusal ve uluslar arası fonlar hakkında bilgilendirme yapan Yatırımcı Danışma Ofisi bu fonların doğru ve rantabl kullanılmasında önemli başarılar elde etmiştir.

Tarım ve hayvancılık alanında güncel bilgi ve teknolojik gelişmeleri sizlerle paylaştığımız web sitemizin hem üreticilerimiz hem de meslektaşlarımız tarafından yakından takip edildiği site ziyaretçi sayısından ve web sitemizde yer alan anketimize göstermiş olduğunuz ilgiden

anlaşılmaktadır. Bilgi paylaşımını interaktif bir ortamda mümkün kılan web sitemize yapacağımız yorum ve eleştiriler bizler için önemlidir. Bu yıl dokuzuncusu düzenlenen ve müdürlük olarak yaptığımız eğitim çalışmalarının değerlendirilmesindeki somut göstergelerden biri olan "Kadın Çiftçiler Bilgi ve Proje Yarışması"nın Çanakkale de düzenlenen Türkiye finalinde ilimiz Türkiye ikincisi olmuştur. Yarışmacımızı başarısından dolayı tebrik ediyoruz. Değerli üreticilerimiz önümüzdeki 3 aylık tarım takvimine baktığımızda en önemli konulardan birinin hububat hasadı olduğunu görüyoruz. Emeğimizin boşa gitmemesi, sizlerin ve ülke ekonomisinin zarar görmemesi için; Bu dönemde Müdürlüğümüz teknik elemanları, bitki hastalık ve zararlılar ile mücadele çalışmaları, biçerdöver kontrolleri yapılacaktır. Bu çalışmalarımızda desteklerinizi bekliyoruz.

Yaklaşan Ramazan Ayı münasebetiyle halkımızın kaliteli ve sağlıklı gıda tüketimini sağlayabilmek için üretim yerlerine yaptığımız kontrolleri artırarak devam ettireceğiz. Tüketicilerimiz bu konuda Bakanlığımızın Alo 174 Gıda Hatına yapacağı şikayet ve bildirimler bu konudaki yapacağı çalışmalarda bizlere destek



İhsan ASLAN
İl Gıda, Tarım ve Hayvancılık Müdürü

sağlayacaktır.

Hazırlamış olduğumuz Sivas Tarım Postası gazetemizin bu sayısında da İl Müdürlüğümüzün bazı çalışmalarından başlıklar ve sizler için yararlı olduğunu düşündüğümüz kısa bilgilendirmeler bulacaksınız. Önümüzdeki günlerin sizlere sağlık ve mutluluk getirmesini diler, hasat döneminin bol ve bereketli geçmesini temenni eder saygılar sunarım.

IPARD KAPSAMINDA SÜT ÇALIŞTAYI DÜZENLENDİ

IPARD Yayımlı Hizmetlerinin Kapasitesinin Geliştirilmesi Projesi kapsamında 14 Haziran 2012 tarihinde ilimizde "Süt Çalıştayı" yapıldı. Proje kapsamında yapılan eğitim faaliyetlerini takiben pilot olarak seçilen Amasya, Sivas Trabzon illerinde de çalıştay yapılması planlanmıştır ve ilimizde öncelikli olarak belirlenen süt sektörü konusunda, Sivil Toplum Kuruluşları, ilgili kuruluşlar, Bakanlık uzmanları ve yabancı uzmanların katıldığı "Süt Çalıştayı" düzenlenmiştir.

Çalıştay da İl Müdür Vekili Yücel BEDİR yaptığı konuşmada;

"IPARD programı destekleri kapsamında kabul edilebilir başvuruların sayısının arttırılmasını amaçlayarak; ilimizde ön plana çıkan süt sektörünü ele alan bu çalıştay sonucunda bir eylem planı ortaya çıkarılacaktır. Bu eylem planını da mevcut durum ve zorluklar ortaya çıkarılarak, bilgi paylaşımı gerçekleştirilecektir. Ve bu sektörde kabul edilebilir proje sayısını arttırmak için stratejiler geliştirilecektir." Dedi.

Bakanlık uzmanı Ali Fuat CEYLAN, Fransa Tarım Bakanlığı ve Ziraat Odasından Uzmanlar Alexander CHAVEY ve Catherine LAJIN yapılan bu çalıştayın amaçlarını ve önemini belirten konuşma yaptılar.

Yapılan konuşmaların ardından Koordinasyon ve Tarımsal Veriler Şube Müdürü V. İrfan YOKUŞ " Sivas'taki Süt Durumu" , TKDK Sivas İl Koordinatörlüğünden Uzman Mahmut ŞAHİN ise "IPARD tedbirleri, Teklif Çağrısı için Zaman Çizelgesi ve Bütçe" konulu sunumlarını yaptılar. Çalıştay, katılımcıların Sivas'ta başvurulan

IPARD projelerinde karşılaşılan sorunlar ve önerilerinin alınmasıyla devam etti. Sorun ve Öneriler; Danışman ücretleri, danışmanlık hizmetlerinin arttırılması, tarım programlarının yeterliliği, finansman durumu ve dağılımı, İşletmelerin kapasite durumu, TKDK prosedürleri ve projelerde AB standartlarına uygunluğu başlıklar altında belirlendi. Bu konular yeniden uzmanlar tarafından değerlendirilip, katılımcıların paylaşılarak rapor edildi.





21 MAYIS DÜNYA SÜT GÜNÜ

İl Müdürlüğümüz konferans salonunda "Dünya Süt Günü" dolayısıyla program yapıldı. Programa Vali Yardımcısı Vefa Kaya, İl Gıda, Tarım ve Hayvancılık İl Müdürü İhsan ASLAN, Süt Üreticileri Birlik Başkanı Fatih ŞAŞTIM ve Halil Rifat Paşa İlköğretim Okulu öğrencileri katıldı. Programda konuşma yapan İl Müdürü İhsan ASLAN; "Her yıl 21 Mayıs Gününü Dünya Süt Günü olarak kutluyoruz. Süt geleceğimiz açısından oldukça önemli bir besindir, günde 2 bardak süt tüketilmesi gerekir. Gelişmiş ülkelerde 160 litre seviyesinde yıllık süt tüketimi söz konusu iken ülkemizde bu 24 litre civarındadır. Bakanlığımız, Milli Eğitim Bakanlığı ve Sağlık Bakanlığının ortaklaşa yürüttüğü "Okul Sütü Akıl Kupü Projesi" çerçevesinde günlük ihtiyacımız olan 1 bardak sütü biz vermiş oluyoruz. Bir bardak sütle akşamları evde içmemiz gerekiyor. Günlük 2 bardak süt içmeye mutlaka dikkat etmek gerekiyor. Sağlıklı nesiller geleceğimizin teminatıdır bunu bu açıdan değerlendiriyoruz". Diye konuştu. Konuşmaların ardından Gıda ve Yem Şube Müdürü V. Seyit YILDIZ "Gıda nedir, Muhafaza Yöntemleri Nelerdir, Gıda Ürünlerini Alırken Nelere Dikkat Edilmeli" adlı sunumunu Gıda ve Yem Şubesinde Gıda Mühendisi İlgün KILIÇ ise; "Sütün Besin Değeri, Sağlığımıza Katkıları ve Güvenli Süt Tüketimi" ile ilgili konulu sunumunu yaptı.



SIVAS'TA BAĞCILIĞA İLK ADIM



Müdürlüğümüz ve İl Özel İdaresi işbirliği ile hazırlanan "Bağcılık Projesi" kapsamında 17 Nisan 2012 tarihinde merkez Çelebiler köyünde açılı asma fidanlarının dikimi gerçekleştirildi. İl Özel İdaresi Tarım Hizmetleri Şube Müdürü Fahri KESKİN, Koordinasyon ve Tarımsal Veriler Şube Müdürü Musa KALEBAYIR, Ziraat Mühendisi Dr. M. Settar UNAL uygulanan projede kullanılan asma çeşitleri ve dikim tekniği konusunda bilgiler verdi ve asma fidanlarının dikimleri gerçekleştirildi. İl Müdürlüğümüz İhsan ASLAN uygulamaya konulan "Bağcılık Projesi" hakkında yaptığı açıklamada;

"İlimizde tarımsal faaliyetlerin artması ve ürün çeşitliliğinin artırılmasına yönelik olan çalışmalarımızdan biri de "Bağcılığı Geliştirme Projesi"dir. Yıllar önce ilimizde bağcılık faaliyetlerinin yapıldığı bilinmektedir. Yürüteceğimiz bu proje ile Sivas için en uygun olan çeşitler belirlenecek ve çiftçilerimize ek gelir kaynakları sağlanarak gelir seviyelerini, dolayısıyla hayat standartlarını yükseltme imkanı sağlanmış olacaktır" dedi.

Bu proje kapsamında ilimizin 10 ayrı ilçesinde 1'er da alanda toplam 2000 adet asma fidanı, telli terbiye sistemi ile çiftçi arazisinde dikimi yapılacaktır. Bu çalışmamızın demonstrasyon amaçlı olup Sivas'ta ürün çeşitliliğinin artırılmasına katkı sağlayacaktır.

Demonstrasyon bağı; nispeten iklimin uygun olduğu bölgelerde, 1 da büyüklüğünde, telli terbiye sistemli, çiftçi arazisinde erkenci-orta mevsim 8 sofralık-şıralık çeşit ile her bir çeşitten yaklaşık 50 adet olacak şekilde toplam 2000 adet açılı asma fidanı ile Şarkoşla, Gemerek, Divriği, Gürün, Altınayla, Hafik (Tozanlı vadisi), Akıncılar, Koyulhisar ve Sivas Merkezde bağ kurulacaktır.

İL GIDA KONSEYİ TOPLANDI

12.01.2012 tarihinde Valilik oluru ile yürürlüğe giren "İl Gıda Konseyi" toplantısı 28.05.2012 tarihinde İl Müdürlüğümüz kütüphane salonunda yapıldı. Toplantıya İl Gıda Konseyi Başkanı İhsan ASLAN, Gıda ve Yem Şube Müdürü Seyit YILDIZ, Belediye Başkanlığından Zabıta Amiri Uğur ERASLAN, Cumhuriyet Üniversitesi Veterinerlik Fakültesinden Yrd. Doç. Dr. Seyda ŞAHİN, Gıda Kontrol Laboratuvarı Müdürü Burhan TOKGÖZ, Ticaret ve Sanayi Odası Başkanlığından Özcan DEMİRKOL, Esnaf ve Sanatkarlar Odası Birliği Başkanlığından Hüseyin ÖZFİDAN, Ticaret Borsası Başkanlığından Abdülkadir HASTAOĞLU, Yiyecek Maddesi Yapanlar ve Satınlar Odası Başkanlığından Ebubekir ARSLAN, Lokantacılar ve Kebapçılar Odası Başkanlığından Nazım YİĞİT katıldı.

İlimizde kurulan Gıda Konseyi ile gıda ve yem güvenliğini, halk sağlığını ve tüketicilerin menfaatlerini dikkate alarak kontrol ve denetimlerin etkinliğini sağlamak amacıyla sektör içerisinde yer alan kurum, kuruluş ve sivil toplum örgütlerinin katılımıyla sektörden hizmet alanların ve tüketicilerin taleplerini değerlendirecek yapı oluşturulması amaçlanmıştır.

İlimizde hem güvenilir gıdanın sunumunda hem de tüketiminde alınması gereken önlemler, gıda sektörünün sorunları ve çözüm yolları konseyle tartışılarak toplantıda aşağıda belirtilen bilgilendirmeler ve kararlar alınmıştır:

- 1-Gıda konseyinin kurulma amacı hakkında bilgilendirme yapıldı.
- 2-Sektörün sorunları, beklentileri hakkında çözüm önerilerinde bulunuldu.
- 3-Yeşil elma projesi hakkında bilgilendirme yapıldı.
- 4-Yeni yayınlanan 5996 sayılı Gıda Kanunu hakkında bilgilendirme yapıldı.

Toplantının sonunda Gıda Konseyinin ilimize ve sektöre hayırlı olması temennilerinde bulunuldu.





SÜNE (Eurygaster integriceps, E. maura, E. austriaca)

Hububat olarak bilinen Buğday, Arpa, Yulaf ile bunların yabancı formları ve diğer bazı buğdaygiller türlerinde önemli derecede zarar meydana getiren süneler, buğdayın diğer türleri göre daha çok tercih etmekte ve mücadele edilmediği takdirde % 100'e varan ekonomik zarar meydana getirmektedir. Renkleri toprak renginde, alacalı, kıremet renginde, kırmızımsıtrak, kirli beyaz, siyaha kadar değişebilmektedir. Boyları ise erginler 1-1,5 cm; yumurtaları ise 1,0-1,2 mm' dir. Yaşam süresi 1 yıl olup, yılda 1 döl verirler. Dişiler ve erkekler ilkbaharda havaların ısınmasına bağlı olarak kışaklardan (800-1600 m) ovalara uçmaya başlar, çiftleşir ve dişileri yumurta bırakır. Bir dişi ortalama 80-150 adet yumurta bırakır, yumurtalarını 12-14 adetlik muntazam ve 2-3 sıralı dizilerden oluşan yumurta paketi halinde konukçu bitkilerin yapraklarına bırakır. Yumurtalar açılmaya yakın çapa dönemine girerler ve bırakılan yumurtalar sıcaklığa bağlı olarak 10-15 gün içinde açılırlar. Yumurtadan çıkan nimfler 5 dönem geçirerek yaklaşık 30 gün içerisinde ergin olurlar. Bunlara "yeni nesil ergin" denir. Yumurtadan çıkan nimfler hububatın bu döneminde artan bir yoğunluk ile daneleri sokup emerek olumsuz beslenirler, buğday hasadına kadar zarar devam eder. Yeni nesil erginler hububat danelerinin sertleşmesi ve sıcaklıkların artmasıyla beraber kışak denilen alanlara göç ederler. Kışaklı erginlerin ömürleri (1-2 ay)' dir. Erginler köş burda uyuşuk halde, yere dökülmüş meşe yaprakları, geven, kirpi otu gibi bitkilerin altında veya yumuşak toprağın 2-4 cm içerisinde gizlenerek geçirirler.

Zarar: Ergin süneler ilkbahar da ovalara uçarak henüz kardeşlenme döneminde olan hububatın saplarından bitki özünü emerek ve emilen sapsız zamanla sarıpan kurutarak "kurt boğaz" denen zarar meydana getirmektedir. Bitki gelişimine paralel olarak beslenmesini sürdüren ergin süneler başaklar henüz yaprak kılıfı içerisindeyken, çiçek döneminde ve dane bağlanırken yine sapsız sokucu emici ağız yapıyla bitki öz suyunu emerek beslenmekte, başakların beyazımsı bir renk almasına, kurumasına ve dolayısıyla bunların dane bağlanmasına neden olmakta bu şekilde de "ak başak zarar" denen zarar meydana getirmektedir. Başaklardaki daneler süre olumuna gelmeye başladığı sırada kışaklı erginlerin popülasyonları da gittikçe azalmaya başlar. Özellikle 4. ve 5. dönemdeki nimfler ve yeni nesil erginlerin beslenmesi sonucu buğdayın ekmelek ve makamlık kalitesi düşmekte, emgeli daneler çimlenme gücünü kaybetmekte ve ekonomik değerinin düşmesine, yemlik olarak satılıp kullanılmasına neden olmaktadır.

Sivas ilimizde 2012 yılında Merkez dahil olmak üzere 7 ilçemizde (Albnyayla, Hafik, Gemerek, Kangal, Şarkışla, Ulaş, Yıldızeli) toplam 991.500 da alanda hububat ekimi yapılmış olup 329.928 da alanda süne sürveyi yapılmıştır. İlimizde ve ilçelerimizde önemli ölçüde ekonomik zarar meydana getirebilecek süne yoğunluğuna rastlanılmamıştır. Bunun nedenleri arasında; sünenin yumurta parazitöleri, yumurta predatörleri, erginlerin iç ve dış parazitöleri, ergin veya nimflerin predatörleri ve hastalık yapan etmenlerden dolayı ayrıca kuşlardan, keklik türleri, serçe, güvercin ile leyleklerde nimf ve ergin predatörü olması bakımından süne popülasyonu ekonomik zarar eşliğinin altına düşürülmektedir. Süne ile mücadele konusunda 2012 yılında 1181 çiftçimize eğitim toplantısı yapıldı, süne ile ilgili İl Gıda, Tarım ve Hayvancılık Müdürlüğümüzden getirilen broşürler ve lifletler dağıtıldı. Ayrıca arazide sürvey sırasında toplanan süne örnekleri gösterilerek bilgi paylaşımları yapıldı. Çiftçilerimizde doğada var olan ve sünenin doğal düşmanları arasında olan kuş türlerini korumaları, bu canlılara barınak oluşturmaları bakımından ilimizin iklimine uygun ağaç dikmeleri (Akasya, İğde, Çam, İhlamur, Ahlat, Kuzburnu, Salkım soğut vb. gibi), erken yetişen hububat çeşitleri ile bunların erken ekimleri, tarlaların iyi hazırlanması, nadırsın

ilyi yapılaması, yabancı otlarla mücadele ve polikültür tarıma önem vermesi gerektiği tavsiye edildi.

YEŞİL ÇEKİRGE (Isophya spp.)

Vücut rengi, açık kahverengiden, sarıdan, yeşilin çeşitli tonlarına kadar değişir. Bazen üst kısmında kırmızımsı kahverengi lekeler bulunur. Antenler kol şeklinde olup, vücut uzunluğunun yaklaşık 1,5 katı kadar uzunluktadır. Tarla su ve çayırık alanlarda çok görülen bir zararlıdır. Çekirgenin arka bacakları uzun ve sıçrayıcı özelliğe sahiptir. Çekirgenin ömrü ortalama 4 aydır.

Çekirge çeşitleri; Tarla, İtalyan, Mısır, Afrika göçmen, yeşil, değnek çekirgeler en çok bilinen türleri olup, ilimizde zarar bakımından yeşil çekirgeler görülmektedir. Çekirgeler parşomen kanatlılar grubunda yer alır. Ağız parçaları kesme ve çiğneme özelliğine sahiptir. Çekirge salgını bitkilerde büyük zararlara yol açar. Kondukları alanları birkaç dakika içerisinde çöle çevirebilirler. Aradıkları yiyecekleri bulamazlarsa yünlül elbiselere, pamuklara, korkuluklara, ahşap evlerin çatlık bölümlerine saldırırlar. Saatte 16 km hızla uçabilen çekirgeler bir uçuşta havada 12 saat kalabilirler.

Çekirgelere ilkbahar ve sonbahar mevsimlerinde rastlanır. Yeşil çekirgeler ise, özellikle su tutmayan meyilli arazilere ve çayır diplerine yumurtalarını tek tek bırakırlar.

İklim koşulları uygun olduğu zaman bu yumurtalar Mart sonları veya Nisan ayı başlarında açılır. Kılıç çekirge olarak ta bilinen yeşil çekirgelerin, yumurtaları bunlardan 3-4 hafta sonra açılmaktadır. Çıkan nimfler önce çevredeki çayır otları ile beslenir, daha sonra da kültüre alınmış alanlara geçerler. Nimfler yaklaşık 5-6 hafta içinde ergin hale gelirler. Sonbahar sonunda diş çekirge yumurtlama borusu ile (ovipozitör) toprağa delik açar, yaklaşık 70 adet pıncır tanesi kadar yumurtayı toprağa gömer. Çekirge ölmeden önceki son hafta 200 yumurta bırakır. Kuş mevsimini toprak altında geçiren çekirge, ilkbahar ve yaz ayı başında sıcaklık 34 dereceye ulaştığında 11 gün içerisinde yumurtadan çıkar. Nimfa denilen yeni yavrular toprağı kazarak yüzeye ulaşırlar. Yeni çekirge yavruları 9 mm boyunda olur. 1 ay içerisinde deri değiştirme olayı bitmiş olur. Yeni yavrularda kanat bulunmaz, ikinci deri değişiminden sonra yavru çekirgelerin kanatları çıkmaya başlar. Birçok çekirge 4 aylık yaşamı süresince 5 defa deri değiştirir. Yavru çekirgeler iskeletleri oluşuncaya kadar kendisini bitki aralarında gizler. Genç olan çekirgeler kuş, an, kurbağa ve yılanların yemi olurlar.

Sivas ilimizde 2012 yılında yeşil çekirge (Isophya spp.) zarar İmranlı İlçemizde (Gökçebel köyü) ve Divriği İlçemizde (Kapımahmut köyü) görülmüş olup, Divriği ve İmranlı İlçe Gıda, Tarım ve Hayvancılık Müdürlüğü ekiplerimiz ile ilaçlama ve takip çalışması başlatıldı, çekirge görülen yerlerdeki köy halkımıza çekirge ile mücadele de ne yapılması gerektiği ile ilgili bilgiler verildi. Çekirgeyle mücadele de özellikle çekirgelerin toplu halde yumurta bıraktığı Garsiyat alanlarının bililmesi ve yumurtalar açılmadan mücadeleye başlanması gerektiği mücadele aşısından başlanırsa önemlidir.



Yasin DEMİRBOĞA
Ziraat Mühendisi

ŞAP HASTALIĞI KONUSUNDA BİLGİLENDİRME TOPLANTISI YAPILDI

Ankara Şap Enstitüsü Müdürlüğü'nün Uzman Veteriner hekimleri tarafından 30 Mayıs 2012 tarihinde İl Müdürlüğümüzde, İl ve İlçe Müdürlüklerimizde görevli Veteriner Hekim, Tekniker, Veteriner Sağlık Teknisyenleri ve Serbest Veteriner Hekimlere yönelik "Şap Hastalığının Kontrol ve Mücadelesi" konusunda Hizmet içi eğitim ve bilgilendirme toplantısı yapıldı.

Dr. Serdar KIZIL, Dr. Neslihan TAŞÇENE ve Bahar KAYA tarafından yapılan toplantıda şap hastalığının epidemiyolojisi, patogenezi, klinik belirtileri, koruma ve kontrolü konusunda ve ayrıca şap hastalığının Türkiye ve Dünyadaki seyri ve şap enstitüsünün çalışmaları hakkında bilgiler verildi.





SİVAS İLİ TARIM SEKTÖRÜ ORTAK AKIL TOPLANTISI GERÇEKLEŞTİRİLDİ

İhtisaplı 1. sayfa

Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı Müsteşarı Vedat Mirmahmutoğulları ise yaptığı konuşmada " Bakanlık olarak bu toplantıları her ilde yapmaya çalışıyor, o ilin dinamiğinin nasıl ekonomiye kazandırılacağı, potansiyelinin nasıl değerlendirileceği konularını ele alıyoruz. Bu toplantıda katılımcıların görüşlerini, önerilerini alacağız. Yapacağımız değerlendirme sonucunda da alınan kararları eylem planına dönüştüreceğiz." dedi.

Toplantı daha sonra sorular sorular değerlendirilip, Bakanlık Müsteşarımız, Genel Müdürler ve Daire Başkanları'nca cevaplandırıldı. Yetkililere; Arazilerin toplulaştırılması, Toprak analizlerinin yapılması, danışmanlık hizmetlerinin artırılması ve desteklenmesi, mera alanlarının vasıflarının değiştirilmesi ve ıslah çalışmalarının yapılması, Ziraat bankası kredilerinin geliştirilmesi, Tarımsal kredi kapsamında hayvanlardan istenen sigorta maliyetlerinin düşürülmesi, Kırsal kalkınma projelerinin uygulanması sırasında istenen prosedürlerin kolaylaştırılması, süt ve et fiyatlarının istikrarlı hale gelmesi, yatırım ofislerinin kurulması, Organize hayvancılık bölgelerinin kurulması, Tarım uydularının oluşturulması, Kangal ırkı koyun üretimi bazında Sivas'ın küçük baş hayvan üretiminde pilot bölge olması, Yatırım yapmak isteyenlerin uygun arazi bulamaması, Şehirde yaşayan vatandaşların sorunlarından birisi de öz sermaye bulamaması, Gıda Kontrol Laboratuvarının alt yapısının geliştirilmesi, Hayvan hastalıkları teşhis laboratuvarı kurulması konularında sorular sorularak bu konular gündeme getirildi.



MANDA YETİŞTİRİCİLERİ BİRLİĞİ KURULDU

İlimiz genelinde faaliyet gösterecek olan Manda Yetiştiricileri Birliği Müdürlüğümüz öncülüğünde 7 manda yetiştiricisinin bir araya gelmesi ile kuruldu.

İl Müdürü İhsan ASLAN; "İlimiz Büyükbaş hayvancılık ve Küçükbaş hayvancılık konularında yatırım açısından çok önemli noktalara geldi. Tarım ve Hayvancılığın ilimiz ekonomisinde yeri büyük, bu alanda gelişimin devam edebilmesi için gerekli tüm atılımları müdürlüğümüz, birliklerimiz ve yetiştiricilerimiz ile beraber geliştirmeye devam ediyoruz. Ülke genelinde sekiz tane kurulmuş olan Manda Birliğinin dokuzuncusu ilimizde kurulmuştur. İlimizde kurulan Manda Birliği ile yetiştiricilere ödenecek destekleme miktarı daha da artacaktır. Ekonomik olarak yetiştirilmesi kolay olan mandanın; ilimizde üretiminin genişlemesi, sayısının artırılması, verim yönünün kuvvetlendirilmesi gerekliliğini bu amaçla ırk ıslahının sağlanmasını ve yetiştiricilerin bir araya gelerek örgütlenmesi çok önemlidir. 2012 Yılında Gıda Tarım Hayvancılık Bakanlığının hayvancılık Desteklemeleri birim fiyatlarında normal manda desteklemesi 350TL/baş olarak belirlenmiştir. Örgütlü üretici ve Manda Geliştirme projesi kapsamında ise bu destekleme 650 TL/baş olarak verilecektir. Kurulan bu birlikle halk elinde manda yetiştiriciliği projesine dahil olunacak, verim yükseltme ve ırk ıslahında önemli mesafeler kat edilecektir. İlimizde kurulan Manda Yetiştiricileri Birliğinin İlimize hayırlı olmasını diliyorum." dedi.





ULAŞ TARIM İŞLETMESİNDE TOHURLUK PATATES EKİM TÖRENİ

Beşinci 1. sayfa

Bakanlık Teftiş Kurulu Başkanı Faruk FIRATOĞLU, Hayvancılık Genel Müdürü Ali KARACA, Balıkçılık ve Su Ürünleri Genel Müdürü Durali KOÇAK, Tarım Reformu Genel Müdürü Gürsel KÜSEK, Bitkisel Üretim Genel Müdür Yardımcısı Talat ŞENTÜRK, Ulaş Kaymakamı Mehmet Şerif OLCAS, İl Müdürümüz İhsan ASLAN, Doğa Tohumculuk yetkilileri ve çok sayıda vatandaş katıldı.

Vali Ali KOLAT konuşmasında; "Bundan 130 yıl önce Halil Rifat Paşa bir tembihnamesinde patatesi tavsiye ediyor. Yıllar sonra kendi tohumumuzu ekmiş olmamız, bu noktaya gelmiş olmamız çok büyük bir adım, çok büyük bir gelişme. Emeği geçen herkese teşekkür ediyorum" Dedi.

Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı Müsteşarımız Vedat MİRMAHMUTOĞULLARI ise; "Sivas'ta üretilen patates tohumuyla hem bölgenin, hem de Türkiye'nin patates tohumu ihtiyacını karşılamış olacağız. Ulaş Tarım İşletmesi'nde 30 bin dekar alanında yılda 6 bin dekar olmak üzere patates tohumu üretiliyordu. Patates siğili gibi hastalıklara karşı da bu bölgeyi, bu coğrafyayı koruyor olmamız lazım. Bunu koruyor olmanın da tek yolu kendi tohumunu, kendi ekolojine uygun tohumunu kendin üretmekte ve güvenlik tedbirlerini almaktan geçiyor. İlk etapta 380 dekar arazide bir ve ikinci kademede tohum üretilecek, 2013 yılından itibaren ise çiftçilere dağıtılacak üçüncü kademede tohumluklar daha geniş alanlarda üretilmektedir. Yurt dışından alıncı ve yedinci kademede patates tohumluğu ithal ediliyor. TIGEM ve



özel sektör ile ortaklaşa yürüteceği bu proje ile biz üçüncü ve dördüncü kademede patates tohumu üreteceğiz ve bu tohumlukları da daha ucuz fiyattan çiftçilerimize dağıtacağız. Böylece çiftçilerimize hem daha genç ve kaliteli tohum sunacağız, hem de bu konudaki yurt dışına bağımlılığı azaltacağız." diye konuştu.

700 ÇİFTÇİYE 61.000 MEYVE FİDANI



İl Müdürlüğümüz tarafından Mikro Havza Bazlı Meyveciliği Geliştirme Projesi kapsamında Müdürlüğümüze ait olan örnek bahçede ilçelere fidan dağıtımı yapıldı. Dağıtım Vali Yardımcısı Vefa KAYA, İl Özel İdaresi Genel Sekreteri Salih AYHAN ve Gıda Tarım ve Hayvancılık İl Müdürümüz İhsan ASLAN katıldı. İl Müdürü İhsan ASLAN proje ve fidan dağıtım hakkında; Sivas ilinin meyveciliğe uygun yörelerinde (Sivas Merkez, Akoncılar, Albrıyayla, Divriği, Doğanşar, İmranlı, Kangal, Koyulhisar, Suşehri, Ulaş, Şarkışla, Yıldızeli, Gürün, Hafik İlçelerinde) tanıtmak, alternatif geçim kaynakları oluşturarak mevcut iş gücünü en iyi şekilde değerlendirmek ve meyveciliği teşvik ederek toprak muhafazasına katkıda bulunma yanında çiftçilerimize ek gelir sağlanmaktadır. Proje ile meyve fidanı dikimleri gerçekleştirilerek hem kapama meyve bahçesi hem de kapı önü meyve bahçesi yapılması ve ilde bir meyvecilik kültürü oluşturulması ve bu şekilde çiftçilere ek gelir sağlanması amaçlanmaktadır. Projede geldiğimiz noktada üreticiler tarafından yapılan talepler üzerine; 43.500 adet elma, 9.500 adet kiraz, 3.000 adet kayısı, ve 5.000 adet badem fidanı olmak üzere 61.000 adet meyve fidanı çiftçilerimize ulaştı diye konuştu.





KADIN ÇİFTÇİMİZİN BÜYÜK BAŞARISI

Türkiye
2.si

Beşinci 1. sayfa

Bölge birinciliğine karşılık olarak Bakanlığımız tarafından 3.000 TL ile ödüllendirilen yarışmacımız Sivas Valisi Ali KOLAT'ın Makamında kabul ederek tebrik etti ve kendisine 1 adet 104 m² sera hediye etti Sivas İlini temsil eden kadın çiftçimiz Fatma GÜZEL'in başarısı bununla kalmadı. 15 Haziran 2012 tarihinde Çanakkale ilinde yapılan ve İl Müdürümüz İhsan ASLAN'ın katıldığı Türkiye finalinde, toplam 20 sorunun 15'ine doğru yanıt vererek 150 puan aldı ve sunduğu "Sivas Kangal Tipi Akkaraman Koyun Irkını Geliştirme Projesi" nin de



değerlendirilmesiyle de toplam 128,75 puanla Türkiye ikincisi oldu. Fatma GÜZEL Yarışma sonucunda proje bedeli olan 50.000 TL ile 5.000 TL para ödülü kazandı.

Yarışma sonrası İl Müdürümüz İhsan ASLAN; Ziraat Odası Başkanı Durmuş ŞEKER, Damızlık Koyun Keçi Yetiştiricileri Birlik Başkanı Ethem DOĞAN ve Yarışmacımız Fatma GÜZEL'inde katıldığı bir basın toplantısı düzenledi. Toplantıda İl Müdürümüz yarışmacımızı başarısından dolayı tebrik ederek, proje uygulama sürecinde İl Müdürlüğü olarak her zaman destek olacağını belirtti. Başarı öyküsünü basın mensuplarıyla paylaşan Fatma GÜZEL, çok mutlu olduğunu söyleyerek, bu süreçte kendisine destek olan herkese teşekkür etti.

Türkiye ikinciliğinin ardından Sivas Valisi Ali KOLAT tarafından kabul edilen yarışmacımızı Sayın Valimiz tarafından tebrik edilerek, altınla ödüllendirildi ve uygulanacak proje hakkında bilgi aldı. Ayrıca İl Müdürlüğümüz ve Damızlık Koyun Keçi Yetiştiricileri Birliği tarafından 1'er adet damızlık koç, Sivas Ziraat Odası Başkanlığından bir adet altınla ödüllendirildi.



İL MÜDÜRLÜĞÜMÜZDEN AYRILAN PERSONELERİMİZ

İl Müdürlüğümüz Personellerinden Birgül ARSLAN Bursa Gıda Tarım ve Hayvançılık İl Müdürlüğü'ne tayin olmuştur. Yeni görevinde başarılar dileriz.

İl Müdürlüğümüz Personellerinden Ayfer KIRBIYIK (ÇELİK) Karaman Gıda Tarım ve Hayvançılık İl Müdürlüğü'ne tayin olmuştur. Yeni görevinde başarılar dileriz.

İl Müdürlüğümüz Personellerinden İsmail GENÇ emekli olmuştur. Bundan sonraki hayatında sağlık ve mutluluklar dileriz.



PATATES SİĞİL HASTALIĞI *Synchytrium endobioticum*(Schilb.)Percival)

Tanımı,yaşayışı ve zarar şekli

Patatesin en önemli hastalıklarından biridir.Hastalık etmeni olan fungus toprak kökenli obligat bir parazittir.Etmen hif oluşturmaz,ancak 200-300 adet hareketli zoospor taşıyan sporangia oluşturur.Olgun sporangium çürüyen urlardan ayrılarak toprağa karışır. Sporangium(dinlenme sporu veya kışık spor) toprakta 20 yıl veya daha fazla canlılığını sürdürebilir. Toprakta 50 cm derinliğe kadar bulunabilmektedir.Sporangium genellikle küresel,kalın duvarlıdır.Toprak parçacıkları ile birleşerek veya kümelenecek 0,1-2,0 mm çapa kadar ulaşabilir.Hastalık en fazla tohum ve toprak hareketleriyle yayılır.Bulaşık toprak,yumru,alet-ekipman,insanlar ve hayvanların ayaklarıyla bulaşan toprak parçacıkları,bulaşık patateslerle beslenmiş olan hayvanların dışkıları ,kuru bulaşık toprak üzerinden esen rüzgârın taşıdığı hastalıkla bulaşık toprak zerreleri bulaşmaya sebep materyallerdir.

Yeşil aksamda nadir olarak çiçek veya yaprak enfeksiyonu görülse de genellikle hastalıklı bitkinin yeşil aksamında bir belirti vermez tipki sağlıklı bir bitki görünüşündedir.Hastalık,kökler hariç tüm toprak altı kısımlarda ortaya çıkmaktadır.Kök boğazı,stolonlar ve yumrular enfeksiyon yerleridir.Bu yerlerdeki enfekteli alanların anormal büyümesi sonucu karnabahara benzeyen biçimsiz,etli,pürüzlü,topluk iğne başı büyüklüğünden yumruk büyüklüğüne kadar urlar oluşabilir.Yumrudan kolaylıkla koparılabilmektedir.Başlağıçta beyaz ya da yeşil renkli olan urlar zamanla kahverengileşerek çürür.Şiddetli enfeksiyonlarda yumrunun tamamen bir gal haline gelmesine neden olur.Başlıca konukçusu patates,yabani *Solanum* spp. ve domatestir.

Patates siğil hastalığının kimyasal mücadelesi olmayıp üreticilerimiz arazilerini bu hastalıktan korumak için şu kültürel önlemleri uygulamaları gerekmektedir;

Patates üretiminde sertifikalı tohumluk kullanılmalıdır. Tarlada tek bir bitkide hastalık tespit edildiğinde o tarlanın tamamı bulaşık kabul edilir,karantina önlemleri uygulanır.Hastalığın toleransı sıfırdır.

Bulaşık olduğu belirlenen tarlalarda patates üretimi ve her türlü üretim materyali (fide, fidan gibi) ve şeker pancarı,soğan vb. gibi bulaşık toprağı taşıyabilecek bitkiler yetiştirilmemelidir.

Bulaşık tarlanın etrafındaki temiz tarlalarda dayanıklı patates çeşitleri yetiştirilmelidir.

Bulaşık tarlalardan elde edilen yumrular kesinlikle tohumluk,sofralık ve hayvan yemi olarak kullanılmamalı,yakılarak,kaynatılarak (>80 °C derece suda) veya bulunduğu tarlada derin çukurlara gömülerek imha edilmelidir.

Bulaşık tarlada kalan yeşil aksam ve yumru atıkları da yakılarak imha edilmelidir.

Tarla kenarındaki *Solanum* türlerine ait yabancı otlar temizlenmelidir. Üreticilerin bulaşık tarlada ulandıkları tarla işleme,çalama ve hasat sırasında kullandıkları her türlü araç ve gereç ile hayvanların ayaklarına ve hasat ettikleri ürünün üzerine yapışan toprakların tarla dışına çıkartılması,temiz alanların bulaşmasına neden olacağından,bunu önleyici tedbirler alınmalıdır.

Bulaşık tarlalarda kullanılan her türlü araç ve gereç 5'lik çamaşır suyu (NaOCl) ile dezenfekte edilmelidir.

Bulaşık yumrularla beslenen hayvanlarda,sporangia hayvan bağırsaklarında da canlılığını sürdürebildiği ve hayvan dışkı ile de yayılabileceğinden,hastalıklı yumrular çiğ halde hayvan yemi olarak kullanılmamalıdır.

Üreticilerimizin menşei belli olmayan patates tohumlarını kullanılmaları ve bu tür menşei belli olmayan patates tohumları satılan görüldükleri zaman acil olarak İl/İlçe Gıda, Tarım ve Hayvancılık Müdürlüğüne ihbarda bulunması gerekmektedir.



Hasan SATILMIŞ
Ziraat Mühendisi

GIDA KANUNU HAKKINDA BİLGİLENDİRME TOPLANTISI YAPILDI

Sivas İl Gıda, Tarım ve Hayvancılık Müdürlüğü Toplantı Salonunda, 5996 sayılı Veteriner Hizmetleri, Bitki Sağlığı, Gıda ve Yem Kanunu 11.06.2010 tarihinde resmi gazetede yayımlanarak bu kapsamda çıkarılan yönetmelikler 17.12.2011 tarihinde yürürlüğe girmiştir. Gıda ve Yem Kanunu hakkında kentte hizmet veren gıda işletmecileriyle bilgilendirme toplantısı düzenlendi. Toplantıya Ekmek ve Ekmek Çeşitleri üreten, Unlu mamüller üreten, Pastaoluk ürünleri üreten ve Gıda ambalajlayan işyeri temsilcileri katıldı. Toplantıda işyerlerinin kayıt işlemleriyle ilgili yeni düzenlemeler ve işyerlerinin uyması gereken kurallar, faaliyet konusuyla ilgili olarak hangi ürünleri üretebilecekleri, kayıt belgesi almak için nasıl müracaat etmelerini ve ne zamana kadar süresinin olduğu, iyi hijyen uygulamaları ile ilgili olarak nasıl ayrıntılı bilgi alacakları, kullanılan etiketlerin ne zamana kadar geçerliliğinin olduğu, ekmek tıbbiğinde yeni uygulamaya giren şartların neler olduğu ve ceza hükümleri konusunda bilgi verildi.





KAYSERİ VE MALATYA TARIM FUARI

Tarım fuarları, tarımdaki son gelişmeleri sergileyerek üreticinin ve yetiştiricinin yeni teknolojileri tanıması için büyük bir fırsattır. 29 Mart -1 Nisan 2012 tarihleri arasında Atlas Uluslararası Fuarlık tarafından organize edilen 7. Kayseri Tarım ve Hayvancılık Fuarında ve 05-08 Nisan 2012 tarihleri arasında Malatya Belediyesi Kültür A.Ş tarafından düzenlenen "6. Doğu ve Güneydoğu Anadolu Tarım Teknolojileri, Makine Hayvancılık ve Gıda Fuarı"nda Sivas Gıda, Tarım ve Hayvancılık Müdürlüğü olarak stant açtık. Standımızda İl Müdürlüğümüz tarafından hazırlanan, tarımsal konulardan oluşan ilflet, afiş, kitap ve broşürlerin



sergilendi. İlimizde el sanatlarını yaşatmak adına cam üfleme, deri işleme ve bıçak yapımı ustaları da sanatlarını sergilediler. Sivas'ta üretim yapan turşu (pezik) ve şekerleme firmalarının lokumu, helvası, şekeri ve Sivas balı sergilenerek stant ziyaretçilerimize ikram edildi. Yıldızeli İlçemize ait el dokuma halı ve el yapımı bebekler, Sivas denilince ilk akla gelen Kangal Köpeği ve Akkaraman İrki koyun (kangal tipi kuzu) sergilendi. Sivas geleneksel el sanatlarının tanıtıldığı fuarda gelen ziyaretçilere hem el sanatlarımızın tanıtımı yapılmış hem de ustalarımızın el emeği olan ürünler ziyaretçilere sunulmuştur.

SİVAS'TA KÜÇÜKBAŞ HAYVANCILIK DESTEKLENMELİ

İl Gıda Tarım ve Hayvancılık Müdürü İhsan ASLAN internet sitesi üzerinden yapılan en son anket çalışmasının sonuçlarını değerlendirecek; "İl Gıda Tarım ve Hayvancılık Müdürlüğü olarak il içi ve il dışından yatırımcı, üretici ve üretici adaylarının istek ve yönelimlerini belirleme amaçlı olarak hazırladığımız anketlerden sonuncusu olan "Sivas'ta hangi tarımsal sektör öncelikli olarak desteklenmelidir?" sorusuna bu güne kadar 558 kişi kabildi. Ankete katılanların % 30'u öncelikli olarak küçükbaş hayvancılığın desteklenmesi gerektiği cevabını verdi. Bunu % 22,7 besi sığırcılığı, % 15 süt sığırcılığı, % 12,7 ancılık, % 8 organik tarım, % 5,2 su ürünleri, % 4 hububat tarımı ve 2,3 tavukçuluğun desteklenmesi gerektiği cevabını verdi.

Anket katılımcılarının % 67,7'si ilimizde öncelikli olarak büyükbaş ve küçükbaş hayvancılığın desteklenmesi gerektiğini düşünürken, % 12,7 oranında bir katılımcı ise ancılık faaliyetlerinin desteklenmesi gerektiğini düşünmektedir. Organik üretim ve su ürünleri üretimi açısından önemli bir potansiyele sahip olan ilimiz, bu üretim dalları konusunda ankete katılanlar tarafından yeterli ilgiyi görmedi.

Üretici açısından ticari olarak karlı ve verimli üretim modelini yansıtan anket sonucu reel olarak üretici ve yatırımcı açısından kurumumuzun yaptığı çalışmalarında müspet etkilerin görüldüğü sonucunu doğurmuştur.

Anket çalışmaları sitemiz üzerinden devam edecektir. Üreticilere ulaşmak ve görüşlerini almak için mümkün olan her imkânı kullanmaya devam edeceğiz" dedi.



SİTEMİZ GÜNDE 2000-3000 KİŞİ TARAFINDAN ZİYARET EDİLİYOR

"Anketler kişilerin veya grupların bir konu üzerindeki duygu düşünceleri ve deneyimlerini anlamak için hazırlanmış sorulardır. Kurumumuz adına hizmet verdiğimiz www.sivastarim.gov.tr internet sitesi dinamik bir yapıya sahip olup, günlük ortalama 2000-3000 kişi tarafından ziyaret edilmektedir. Bu mevcut potansiyelin görüş ve önerilerini bizimle paylaşmanızı arzu ediyoruz. Bu amaçla Gıda Tarım ve Hayvancılık İl Müdürlüğü internet sitemizde oluşturduğumuz anket sistemi ile sitemizi ziyaret eden üreticilerimizin - tüketicilerimizin veya üretime katılmayı düşünen vatandaşlarımızın eğilimlerinin belirlenmesine ve tarımsal konular hakkındaki görüş ve düşüncelerini anlamaya çalışıyoruz.

Yine bu anketler gelecekte izleyeceğimiz eğitim, yayım ve kurs programlarını belirlemekte, bunun dışında ilimizde öncelikli desteklenmesi istenen tarım kollarını ve bu tarım kollarındaki yürütülecek projelerin belirlenmesinde yol gösterici olmaktadır. Bu açıdan internet sitemizi ziyaret eden her kesimden ziyaretçilerimizin bu anketlere katılmaları ve bizim için değerli olan düşünceleri ve önerilerini paylaşmaları, ileride yapacağımız çalışmalarda bize yardımcı olacaktır.





2011 YILINDA İLİMİZE 5.871.625,25 TL HAYVANCILIK DESTEKLEMESİ

İl Gıda Tarım ve Hayvancılık Müdürlüğü olarak; Hayvancılık Desteklemeleri Hakkında Uygulama Esasları Tebliği (2011/26) kapsamında İlimizde 2011 yılı hayvancılık desteklemelerinden faydalanacak kişiler ve ödenecek tutarlar tespit edilerek hak edşleri yapıldı ve İlimiz hayvancılık desteklemesinde 2011 yılında bir önceki yıla oranla yaklaşık 4 kat artışla en büyük payı 2011 yılında aldı.

Anaç sığır desteklemesinden 2008 yılında İlimizde 1.066 çiftçi faydalanmış olup toplam ödenecek destekleme miktarı 275.940,00 TL dir. 2009 yılında 2.947 çiftçi desteklemeden faydalanmış olup anaç sığır desteklemesi için toplam ödenecek destekleme miktarı 735.950,00 TL olmuştur. 2010 yılında ise 464 çiftçi faydalanmış olup toplam 1.022.850,00 TL olmuştur. 2011 yılında İlimizde 2.192 çiftçi faydalanmış olup toplam ödenecek destekleme miktarı 4.085.859,25 TL dir. Buzağı destekleme listesine giren hayvan sayısı ise 4.993 baş olup ödenecek destek tutarı ise 374.475,60 TL dir.

S-19 Ağı Desteklemesi listesine giren hayvan sayısı ise 4.389 baş olup ödenecek destek tutarı ise 109.725,00 TL dir.

Çiğ Süt Desteği ödeme listesine giren 1.772 çiftçi desteklemeden faydalandırılmış olup ödenecek destek tutarı ise 950.565,40 TL dir.

Anaç Manda Desteği destekleme listesine giren hayvan sayısı ise 486 çiftçi desteklemeden faydalandırılmış olup ödenecek destek tutarı ise 351.000 TL dir. İlimizde toplam ödenecek destekleme tutarı ise 5.871.625,25 TL dir.

İl Müdürümüz İhsan ASLAN bu konuda yaptığı açıklamada; "Bilindiği üzere İlimizde anaç sığır desteklemesinden sadece örgütlü üreticiler



faydalandırılmaktadır. Hayvancılığın gelişmesi için 2012 yılında da hayvancılığın desteklenmesi devam ediyor. Büyükbaş hayvana sahip olan çiftçilerimizin en kısa sürede İlimizde bulunan örgütlerden birine üye olmasını ve suni tohumlama yaptırarak desteklemelerden faydalanmalarını bekliyoruz. 2012 yılında hayvancılık desteklemeleri anaç sığır için 225 TL, soy kütüğüne kayıtlı ise 60 TL, suni tohumlamadan doğan buzağı 75 TL olmak üzere 360 TL hayvan başına destek verilecektir. Hayvan sahipleri desteklemeler hakkında ayrıntılı bilgiyi İl Müdürlüğümüzden alabilirler." dedi.

DİVRİĞİ ULU CAMİİ ve DARÜŞŞİFASI

Sivas Divriği İlçesinin doğusunda, Divriği Kalesi'nin bulunduğu tepenin yamacında ve surların dışında bulunan Ulu Camii ve Darüşşifası'nı, kitabelerinden öğrenildiğine göre, Mengüçoğlu Süleyman Şah'ın oğlu Ahmet Şah ve eşi Behram Şah'ın kız Adil Melike Turhan Melek Sultan 1229 yılında yaptırmıştır. Yapı topluluğu cami, güney duvarına bitişik darüşşifa ve türbeden meydana gelmiştir. Yapı topluluğunda ön bir kitabe bulunmaktadır. Bu kitabelerde caminin h 626 (1228-1229) yılında Selçuklu Sultanı I. Alaeddin Keykubat döneminde Mengüçekoğlu İbrahim Bey Ahmet Şah ve eşi tarafından yaptırıldığı belirtilmiştir. Yapının mimarı Meğaralı Hasan Bin Firuz'dur. Caminin doğu cephesindeki pencere üzerinde bulunan kitabe de Ahlatlı Nakkaş Ahmet, minberinde Tiflisli İbrahim oğlu Ahmet ve Hattat Mehmet, caminin güney duvarındaki ayette de Mehmet oğlu Ahmet'in isimleri yazılır. Anadolu'daki Türk mimarisinin erken örneklerinden olan bu yapı topluluğundan cami, kuzey-güney doğrultusunda dikdörtgen bir plan düzeni göstermektedir. Yöresel sarnıç kesme kalker taşından yapılmış olan cami ve medrese bir bütün olarak 32 00x64 00 m ölçüsündedir. İbadet mekânına bah, kuzey ve doğusundaki üç ayrı kapıdan girilmektedir. Bunlardan kuzey cephesinin ortasındaki anıtsal kapı diğerlerinden çok daha farklı olarak yapılmıştır.

Anadolu'daki benzeri örneklerinden bezeme olarak da farklılıklar göstermektedir. Bu portal oldukça yüksek ve dışarıya taşkınır. Yüksek kabartma tekniğinde geometrik ve bitkisel motiflere çevresel bezemidir. Geometrik motiflerin yanı sıra tam ve yarım yıldızlar, dörtgenler, altıgenler, baklava motifleri ve zencercikler de bezemeyi tamamlamaktadır. Bitkisel motiflerde kıvrık dallar, rumiler, palmeller ve az da olsa lotuslar bazen sade, bazen de karmaşık biçimde birlikte kullanılmıştır. Bu bezeme diğer kapılar ve Selçuklu dönemi portallerinden farklı olarak çerçevesi dışına taşmaları ortaya ilginç bir görünüm getirmiştir.



Caminin içerisinde dört sıra halinde dörderden on altı sekizgen paye ile beş

sahn meydana gelmiştir.

Kuzey-güney doğrultusundaki bu payeler birbirlerine sivri kemerlerle bağlanmıştır.

Mihrap önüne rastlayan kısım ise tromplu dıştan sekizgen şekilde bir külah ile örtülmüştür. Bunun dışında kalan bölümlerin üzeri ise haç şeklinde, beşik ve yıldız şeklinde tonozlarla örtülmüştür. Bu arada iç mekânda beşik tonozlu bir hünkâr mahfili ayrı bir yer ayrılmıştır. Bu durum Anadolu Selçuklu dönemi camileri arasında özgün hünkâr mahfili sahibi olması açısından da ayrı bir özellik taşımaktadır.

Caminin mihrabı kesme taştan olup, kuzey cephesindeki giriş kapısının karşısındadır. Oldukça büyük boyda olan mihrabın yarım yuvarlak nişi yanın bir kubbe ile örtülmüştür. Minber ceviz ağacında sahte kündeğâri tekniğinde yapılmıştır.

Darüşşifa:

Ulu Camii'nin bir bölümünü oluşturan darüşşifayı Ahmet Şah'ın eşi Turan Melek Sultan 1240 yılında yaptırmıştır. XVIII yüzyılda bu yapı, hastane olarak yapılmış olmasına rağmen medrese olarak kullanılmıştır. Darüşşifa caminin doğu duvarına bitişik olarak doğu-batı doğrultusunda dikdörtgen planlıdır. Kapalı avlulu ve üç eyvanı tipte bir yapı olup, batı ve güneyi çift katlı olarak yapılmıştır. Ortasındaki avlu destekler ve çift yönlü kemerlerle dokuz bölüme ayrılmıştır. Avlunun ortasındaki sekizgen havuzun bulunduğu bölümün üzeri külahla örtülmüş ve dıştan oldukça görkemli bir görünüm kazanmıştır.

Divriği Ulu Camii ve Şifahanesi UNESCO tarafından 1985 yılında, 358 sıra numarası ile Dünya Kültür Mirası İstisnasına dahil edilmiştir. Günümüzde restorasyon çalışmaları Vali Faruk Genel Müdürlüğü, Kültür Varlıklar ve Müzeler Genel Müdürlüğü ile Sivas Valiliği arasında yapılan protokol uyarınca yürütülmektedir.





TARIM TAKVİMİ

TEMMUZ

SEBZECİLİK

- Son turlarda domates fideleri çapıtılır.
- Kabak, kavun ve karpuzlarda telli böcek; biber ve domateslerde yeşilkurt, domateslerde mildiyö mücadelesine devam edilir.
- Yazlık sebzelerin hasadına devam edilir. Bu arada yeşil aksamın canlılığını koruyabilmesi için sulama yapılır ve sulama öncesi az miktarda azotlu gübre verilir.
- Lahana ve karnabahar sebzelerinin ekimi yapılır. Ekimin erken yapıldığı yerlerde ise çapırtma işlemine başlanır.
- Sarımsak tohumları toplanıp, nemsiz yerlerde muhafaza edilir.
- Yaprak bitleri, kırmızı örümcek, yeşilkurt, danabumu, mildiyö ve küllenimin yoğunluk durumuna göre, mücadeleye devam edilir.



MEYVECİLİK

- Meyve bahçelerinde ot alma ve sulama işlerine devam edilir.
- Temmuz ayının ikinci yarısında durgun göz aşılama başlanır.
- Elma içkundu, kırmızı örümcek, yaprak galerileri ve diğer zararlılara karşı ilaçla mücadele sürdürülür.
- Çoğür tavalan sulanır, otları alınır ve yapılan göz aşılama kontrol edilir.



ÇAYIR-MERA ve YEM BİTKİLERİ

- Otların biçimi yapıldıktan sonra, suni tesislerin sulanması sağlanır.
- Biçilen otların kurutulması sırasında, yaprak kalitesinin bozulmaması için sık sık aktarma yapılır veya özel sehpalarda kurutulması sağlanır (Kurutulan otlar gölgede, rutubetsiz yerlerde muhafaza edilmelidir.)
- Suni tesislerde hayvanların otlatılmasına özen gösterilmelidir.
- Hayvanların otama sahaları olarak tabii meralardan, aşın olmamak koşuluyla, yararlanılmalı sağlanır.
- Hava koşulları çok kurak olduğundan, sulama olanağı varsa yağmurlama veya salma sulama yapılır.
- Aşın sıcaklıklar nedeni ile, meranın uygun yerlerinde suni gölgelikler yapılır.



AĞUSTOS

SEBZECİLİK

- Son turlarda domates fideleri çapıtılır.
- Kabak, kavun ve karpuzlarda telli böcek; biber ve domateslerde yeşilkurt; domateslerde mildiyö mücadelesine devam edilir.
- Yazlık sebzelerin hasadına devam edilir. Bu arada yeşil aksamın canlılığını koruyabilmesi için sulama yapılır ve sulama öncesi az miktarda azotlu gübre verilir.
- Lahana ve karnabahar sebzelerinin ekimi yapılır. Ekimin erken yapıldığı yerlerde ise çapırtma işlemine başlanır.
- Sarımsak tohumları toplanıp, nemsiz yerlerde muhafaza edilir.
- Yaprak bitleri, kırmızı örümcek, yeşilkurt, danabumu, mildiyö ve küllenimin yoğunluk durumuna göre, mücadeleye devam edilir.



MEYVECİLİK

- Meyve bahçelerinde ot alma ve sulama işlerine devam edilir.
- Temmuz ayının ikinci yarısında durgun göz aşılama başlanır.
- Elma içkundu, kırmızı örümcek, yaprak galerileri ve diğer zararlılara karşı ilaçla mücadele sürdürülür.
- Çoğür tavalan sulanır, otları alınır ve yapılan göz aşılama kontrol edilir.



HUBUBAT

- Hasat, harman işleri tamamlanır.
- Hasat sonu sürümleri yapılır



EYLÜL

SEBZECİLİK

- Havuç, kışık yeşil soğan; marul ve turpun fide ve tohumlarının yerlerine ekim ve dikim işleri sürdürülür.
- Hasadı biber sebzeler temizlenip, kışık sebzelerin ekimi için toprak hazırlığı yapılır.
- Kışık için ekilen havuçlarda seyretme yapılır. Kışık yetiştirilen sebzelerde ot alma, çapalama ve gerekiyorsa sulama yapılır. Lahana keleşliği mücadelesine yapılır.



MEYVECİLİK

- Tohum tavalan belirlenerek ekime hazırlanır.
- Çeşitli meyve türlerinde hasada başlanır.
- Meyve bahçelerinde ve fidanlıkarda zirai işlemleri sürdürülür. (Tüketici sağlığı yönünden, meyveli ağaçlarda ilaçlı mücadeleye, hasada 21 gün kala son verilmelidir.)



ÇAYIR-MERA ve YEM BİTKİLERİ

- Meralardan, münavebeli otlatmak suretiyle hayvanlar yararlandırılır.
- Meralarda yetmişmiş veya yetmişmekte olan kofralar, mekanik yöntemlerle ayrılır.
- Yağışlı havalarda, meraların niteliklerinin bozulmaması için hayvan otlatılmasına müsaade edilmemelidir.
- Biçilen otlar modern yöntemlerle kurutulmalıdır.



Sivas Tarım Postası
ÜÇ AYDA BİR YAYIMLANIR
SAHİBİ
Gıda Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı
İl Müdürüğü Adına
İsmail ASLAN
İl Müdürü
Yazı İşleri Müdürü
Helmiye CENGİZ
Teknik İl Müdür Yardımcısı

Mali Koordinatör
Yusuf BEDİR
İdari İl Müdür Yardımcısı
Teknik Koordinatör
Musa KALEBAYIR
Koordinasyon ve Tarama Veriler Şb. Müd. V.
YAYIN KURULU
Seyit YILDIZ
Gıda ve Yem Şube Müdürü V.

Recep İŞİK
Bakasat Üretim ve Sağlık Şube Müdürü
Dr. Emine SEVER
Hayv. Sağlık, Yem ve Su Ürünleri Şube Müdürü
Cengiz SOLMAZ
Tarama Altyapı ve Arazi Değ. Şube Müdürü V.
Hüseyin ÇAKIR
Kırsal Kalkınma ve Organizasyon Şube Müdürü
Metin KAKAŞAN
İdari ve Mali İşler Şube Müdürü

Yazdırma Adresi
Gıda, Tarım ve Hayvancılık İl Müdürlüğü - SİMAŞ
Tel : 0 346 215 17 23 - 30 Fax : 215 17 30
e-mail : bilgi@silivastarim.gov.tr
Baskı
ESFORM OFFSET LTD. ŞTİ.
4 Eylül Sanayi Sitesi 25. Blok No: 11 - SİMAŞ
Tel : 0 346 226 24 21
04 Temmuz 2012 tarihinde
1000 adet basılmıştır.



T.C. SIVAS VALİLİĞİ İl Gıda, Tarım ve Hayvancılık Müdürlüğü



Açık sayfam yap
Bk. bildirimler, ekle
e-mail gönder

Anasayfa | Duyurular | Mevzuatlar | Personel | Linkler | İletişim



SIVAS TARIM POSTASI
ENFORMASYON BİRİMİ

Türkiye'nin gerçek sahibi ve efendisi, gerçek üretici olan köylüdür.

Ömer YAPRAK
Zehra KUS
Tuğba TEKİN (GEDİK)

H. Adıgüzel
Saygılarımızla